
 

 2022年3月8日 

 

 

「特別養護老人ホームおたけの郷」 

職員の新型コロナウイルス感染症（ＣＤＶＩＤ－19）陽性についてのご報告 

 

 

 

当法人が運営しております「特別養護老人ホームおたけの郷」の職員１名が、新型コロナウイル

スに感染（陽性）していることが発覚いたしましたのでご報告申し上げます。 

 

＜経緯＞ 

3月7日（月）  

同居家族の発熱により医療機関を受診しＰＣＲ検査の実施。 

その際、当該職員も検査を実施する。 

同居家族は同日中に陽性診断。 

 

3月8日（火）  

当該職員の陽性が判明。 

 

 

荒川区保健所に当該職員の行動歴をお伝えしたところ、「濃厚接触者なし」とのご判断をいただ

いております。 

現時点において、施設内の入居者様及び職員に発熱等の症状がみられる方はおりませんが、引き

続き、保健所並びに関係各所と連携を図り、感染予防、ご入居者様及び職員の健康観察・体調管

理に努め感染拡大防止に取り組んでまいります。 

なお、ご入居者様・職員についての個人情報の保護にご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

 

 

 

【問い合わせ先】 

社会福祉法人エンゼル福祉会 

特別養護老人ホームおたけの郷 

03-3894-0310 

施設長 毛呂征也 


